
0411212023, 16:OO

PORTAL DE LICITAÇOES
' ' [Acessar painel] [Sair]

AMONTADA I Câmara Municipal

LicitaÇões ITCE Ceará

y'çrPAL ':|"'
'i,'WÍ;

Licitação: TP 003/202312023

Exercício: 2023
objeto^: CoNTRATAÇÃO On EMPRESA PARA rXrCUçÃO DA CON§TRUçÃO OO NOVO rr,nNÁnrO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE.

, 'ntese do Objeto: Obras
Vodalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço

Situação:Finalizada
Data da Publicação do Aviso: 28-A9-2023 | Data de Abertura: 17-10-2023 | Hora da Abertura: 09:00:00
Data da Republicação do Aviso: L6-ll-2023 | Data da Reabertura: 17-11-2023 | Hora da Reabertura: 08:00:00
Local: Rua Dona Maria Belo, no 1311, CentrorAmontadalCE.
Forma de Publicação

. Outros Meios de Publicações I Especificação: QUADRO DEA\TISOS I Data: 28-09-2A23
o Outros Meios de Publicações I Especificação: SITE OFICIÀL: www.camaraamontada.ce.goxbr lData:

28-09-2023
. Jornal de Grande Circulação lEspecificação: O POVO lData: 28-09-2023
. Diário oficiat da Estado I Especificação: DL(RIO OFICIALDO E§TAD0 Do CEARÁ | Data: 28-09-

2023

Órgãos

. Câmara Municipal de Amontada

Çicitantes

. NOMC: MAÇAL CONSTRUÇOE§ E LOCAÇÔPS T,TOA- ME IçPF/CNPJ: 08.823.87§/00O1-39 
I

objeto{-otei coNqnanaÇÃo »n EMrRESA rARA ExucuÇÃo DA coNsrRuÇÂo Do Novo
PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE.

. Nome: CSAEN-GENI{ARIÂLTDA-ME ICPF/CNPJ:39.629.27710001-1íl0bjeto/Lote: .
coNTRATAÇÂo DE EMPRESA PARA hxECUÇÃo DA coNsrRuÇÃo rio Novo pLENÁRro
DA CAMARA MUNICIPAL DE ÂMONTADA/CE. I Valor: RS 399.818,85

. Nome: R S M PESSOA LTDÀ- E-PP I CPF/CNPJ: 33.159.524/0001-89 | Objeto/Lote: CONTRATAÇÂO
DE EMPRE§A PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 399.654,07

. Nome: rJ CONSTRUTORALTDA-ME I CPFICNIJ: 11.049.18910001-23- | Objeto/Lote:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃb n"O NOVO PLENÁRrO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 396.041,01

r Nome: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORAEMPREENDIMENTOS LTDA- ME I CPFICNPJ:
§7.191.71710091-20 | Objeto/Lote: CQNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃÔ Ua
CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARIO DA CAMARÀMIINICIPAL DE AMONTADAICE. I Valor: R$
395.946,32

. Nome: DELM4B CON§TRUÇOES LTDA - EPP I C-PF/CNPJ: 17.803.489LA0U-32 | Objeto/Lote:.
coNTRATAÇÃo DE EMPRE§A PARA ExECUÇÃo DA CoNsrRUÇÃo Do rrÍoVo pLENÁRro
DA CAMARA MUMCIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R!§ 395.752,69

https://municipios]ícitacoes.tce.ce.qov.br/index.phpllicitacaoldetalhes?proc=222435&licit=162805 1t4



0411212023, 16:00 Licitações ITCE Ceará

Nome: T. C. S. DASILVACONSTRUÇÔES LTDA-_ME I CPF/CNPI:10./81.14710001-27
CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA pAÍrA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO I
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADAICE. I Valor: R§ 394.872,27

. Nome: HABITE ENGENHÂRIALTDA-ME I CPFICNPJ:04.597.124/000J-57 | Objeto/Lote: -;
CONTRÀTAÇAO DE EMPRESA PARAEXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARIO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 394.367,37

Nome: LB CONSTRUÇÔE§ LTDA- EPP I CPF/CNIJ: 40.454.732t0001-7-6 | Objetollote:
CONTRATAÇÃO DE hiVrpnrSA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO PLENÁRrO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 393.547,78

Nome: FC EMP_REEI\DIMENTOS LTDA- EPP I CBF/CNPJ:45.224.553/9001-66 | Objeto/Lote: ,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXBCÚÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO PLENÁRIO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 392.955,47

Nome: CÁLCUIO CERTO SERVIÇOS LTDA- Mq I CpF/CNpJ: 49.671.9_63/0001-06 | objeto/Lgte:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA phRA EXECUÇÃb »,q, CONSTRUÇÃO DO NOVO FlrcNÁnrO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 392.955,47

Nsmç: M_ARjEALOCAÇÃO E SERVIÇO§ LTDA-I{E I ÇPF/ÇN}J: t0,e23.326t0001-44 I Objçtç&oter
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARIO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 392.880,72

Nome: CONSBRAL CONSTRUçÕES g EMPREENDIMENTOS ITDA I CPF/CNPJ:07.5!4.576/0001-
69 | Objeto/Lots: CONTRAIAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO
NOVO PLENARIO DA CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 392.789,08

Nome: WU CONSTRUÇÕES E SERVrÇOS ErRErü I CPF/CNPJ:10.932.!2310001-14 | Objeto/Lpte:
CONTRATAÇÃO Oe EMPRESA pARÁ EXECUÇÃO Oa CONSTRUÇÃO DO NOVO pLrNÁnrO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 392.381,36

. NOME: IMPERIUS SERYIÇPS E CONSTRUÇÔE§ LTDÁ.- MF'LI CPF/CNPJ:25.01I'7!8/OOO1-10 
I

Objeto{,ote: CONf,RATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO
PLENARIO DA CAMARA MUMCIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: R$ 392.135,13

. Nome: M L ENTRETENIMENTOS, A§SE§SORJA E SERYIÇOS LTDA- ME I CPFICNPJ:
29.326.036/0091-4r I Objetoll.ote: CQNTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA
CONSTRUÇAO DO NOYO PLENARIO DA CI\MARA MUNICIPAL DE AMONTAIIA/CE. I Valor: R$
391.987,97

Nome: MASTER SERVIÇO§ E CONSTRUÇOES LTDA - ME IçPF/CNPJ: 26.991.91)/0001-00 
|

Objetopote: CONIRATAÇAO DE EMPRESA PARA E)(ECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO
PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 390.983,04

Nome: G.À. RABELO JÚNIOR;ME I CPF/CNPJ: 23,549.313/0001-07 lObjeJo/Lote: CO§TRÂTÀÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 389.579,44

\- . Nome: CONSTRUTORA& SER\rIÇOS SOBRALENSE LTDA |§PF/CNPJ:39.336.452/0001-S4 |

objeto{,ote: coNlRATAÇÃo orc EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NC,VO
PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTAD{CB. I Valor: R§ 388.477,67

'' Nome: EMMY'§ EDIFICAÇÕrcS r.rnl- EPP I CPE/CNPJ: 07.194.701/0901-5S I Objero/Lote:
C0NTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DA CONSTRUÇAO DO NOVO PLENARTO
DA CAMARA MUI\ICIPAL DE AMONTADA/CE. I Valor: RS 387.048,24

N" do ProcessoAdministrativo:2023.09.11.01 | Fundamentação Legal: Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores e Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.
Ordenador da Despesa: PAIILO BERG MELGAÇO
Pregoeiro/Presidente da Comissão: PATRÍCIA ALVES TEIXEIRA
Responsável pela Informação: PATRÍCIA ALVES TEIXEIRA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: MARIA JOCLÉIA BATISTA PAIXÃO
Responsável pela Adjudicação: PAULO BERG MELGAÇO
Responsável pela Homologação: PAULO BERG MELGAÇO
Regime: Execução Indireta - Preço Unitário
Tipo de Obra: Outras Obras
Natureza da Obra: Construção

Arquivos

https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br/index.php/licitacao/detalhes?proc=222435&licil=162805 2t4



0411212023, 16:OO

. TERMO pE ApJUpTCAÇÃO TP 003-2023

. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP OO3-2023

. PROPOSTAS DE PREÇOS TP OO3-2023 PARTE II

. PROPOSTAS DE PREÇOS TP OO3-2023 PARTE I

Licitações ITCE Ceará

r AVISO DE RESWIADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS TP OO3-2023

. ATA DAABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS TP OO3-2023

. PUB. DOE TP 003-2023

. PUB. O POVO TP 003-2023

. PUB. SITE TP OO3-2023

. AVISO DEABERTURADAS PROPOSTAS DE PREÇOS TP OO3-2023
(
\! . PUBLICAÇOES AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÂOfP!03:2023

. AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP OO3-2023

. ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP OO3-2023

a

. AVISO DEANALISE DE HABILITAÇÃO TP OO3-2023

. ATA COMPLEMENTAR pE ANÁLrSE pE HABTLTTAÇÃO TP 003-2023

. ATA DA SESSÃO TP OO3-2023

. RELAÇÃODOS PARTICIPANTES TP OO3-2023

. DECRETO 025-2023

L . PUBLICAÇÕES DO AVISO TP OO3-2O23

. AVrSO pE LrCrrAÇÂOlPlo3 2023

. ANEXOS U, UL Iv', V DO EDITAL TP OO3-2023

. ADENDO XI TP 003-2023

. ADENDO X TP 003-2023

. ADENDO IX TP 003-2023

. ADENDO VIII TP 003-2023

. ADENDO VII TP 003-2023

o ADENDO VI TP 003-2023

. ADENDO V TP 003-2023

. ADENDO tV TP 003-2023 PARTE III

httpsJ/municipios-licitâcoês.tce.ce.gov.br/index.phpllicitacao/detalhes?proc=222435&licit=162805 3t4



0411212423, 16:QO

. ADENDO TV TP OO3-2023 PARTE II

. ADENDO TV TP OO3-2023 PARTE I

. ADENDO III TP 003-2023

. ADENDO II TP 003-2023

. ADENDO I TP 003-2023

r ANEXO I DO EDITALTP 003-2023

. EDITALTP 003-2023

Licitações ITCE Ceará

çu,Yi$oÍlê
topp voltar

Tbibunal de Contas do Estado do Ceará

Endereço: Rua Sena Madureira, LMl - CEP: 60.055-080 -Fortaleza/CE, Telefone: (85) 3488-5900 / Ouvidoria:
. ^800 079 6666L
Ilorário de funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas.

www.tce.ce.gov.br

\

https://municipios-[icitacoes.tce.ce.oov.brlindex.php/licitacao/detalhes?proc=222435&licit=162805 414


